
setkání

PRACOVNÍ SKUPINY NA TÉMA DÁRCOVSTVÍ  

29.8.2023

Sekretariát Rady vlády pro nestátní neziskové organizace



1. Zahájení a představení členů a hostů pracovní skupiny

2. Informace o činnosti Sekretariátu Rady vlády pro neziskové organizace 

v oblasti soukromého a individuálního dárcovství, fungování pracovní 

skupiny 

3. „ Aktuální průzkum mezi NNO na téma finančních darů, data o 

dárcovských sms (anonymizovaná data z analýzy potvrzení o daru)“ 

4. Problematika „Darů z pozůstalosti“  v kontextu NNO 

5. „Problematika DPH u věcných darů“ 

6. Soukromé dárcovství v dlouhodobém horizontu 

7. Různé

Program:



• Soukromé dárcovství jako důležitý zdroj financování mnoha veřejně prospěšných

aktivit

• Více forem – individuální dárcovství, firemní dárcovství

• Podpora je zahnuta ve Strategii spolupráce veřejné správy s NNO 2021-2030

• Navazuje na již realizované aktivity v rámci činnost Rady vlády pro NNO (RVNNO)

• Vznik iniciován Výborem pro legislativu a finance při RVNNO (VLF)

Důvody ustavení PS k soukromému dárcovství:

RVNNO

VEU VLF

Pracovní skupina pro firemní 
dárcovství (2016-2019)

Pracovní skupina pro individuální 
dárcovství (2016-2017)

Pracovní skupina k soukromému 
dárcovství (2023+)



Činnost pracovní skupiny – organizace:

• zázemí zajišťuje sekretariát RVNNO

• dohoda na četnosti jednání

• možnost tematických podskupinek – rozdílná dynamika práce na různých 

úkolech

• výstupy jsou předávány VLF (a dále příp. RVNNO)

• možnost zvát další hosty/experty  

Složení:

• cca 15 osob

• zejména zástupci státní správy, neziskového sektoru a soukromého 

sektoru

• účast na jednání ve formě člen a nebo (stálý) host

• členy a předsedu projedná VLF (7.9.2023) a prostřednictvím sekretariátu 

RVNNO předá návrh na jmenování předsedovi RVNNO  



Podněty, názory a doporučení 

jsou vítány ☺

Děkujeme za pozornost


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5

